
 

DRAFT dotazníku pro populaci lidí, kteří vyhledali pomoc v souvislosti 

s problémy způsobenými hraním hazardních her: 

 

 

Inclusion/exclusion kritéria: 

 

1. Vyhledal/a jste současnou pomoc primárně pro potíže spojené s hraním hazardních 

her? 

A/N 

 

2. Musel/a jste někdy lhát lidem, kteří jsou pro vás důležití, o tom, jak moc hrajete? 

A/N 

 

3. Cítil/a jste někdy potřebu hrát za více a více peněz? 
A/N 

 

Demografické údaje:  

 

1. Pohlaví 

1 muž 

2 žena 

 

2. Rok narození 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE ROK NAROZENÍ. 
......... 

 

3. Rodinný stav 

1 svobodný/á 

2 ženatý/vdaná a žije s manželem/lkou 

3 ženatý/vdaná a nežije s manželem/lkou 

4 rozvedený/á 

5 vdovec, vdova 

6 druh, družka, žijí spolu 

7 partner, partnerka, žijí odděleně 

8 jiné…………………… 



 

4. Žije někdo další ve vaší domácnosti? 

1. ano 

2. ne 

 

5. Pokud ano, kolik vás v domácnosti žije?.................... 

 

6. Jaké další osoby s vámi sdílí domácnost? (vyberte všechny odpovídající varianty) 

1. manžel/manželka 

2. druh/družka 

3. vlastní syn/dcera, pokud více, udejte počet………….. 

4. nevlastní syn/dcera, pokud více, udejte počet………….. 

5. adoptované, pěstounské dítě, počet………………… 

6. rodiče vlastní 

7. rodiče partnera/ky 

8. bratr/sestra 

9. kamarád/ka…………. 

10. jiný spolubydlící v jiném vztahu než rodinném nebo kamarádském………. 

 

7. Nejvyšší dosažené vzdělání 

1  základní 

2  vyučený/á, střední vzdělání bez maturity 

3  střední s maturitou 

4  vyšší odborné (VOŠ), pomaturitní nástavba 

5  vysokoškolské (včetně bakalářského stupně) 

 

8. Jak se dá popsat vaše práce/zaměstnání? Uveďte jen jedno zaměstnání, které považujete 
za hlavní. 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  v zaměstnaneckém poměru 

2  samostatně výdělečně činný/á (živnostník, podnikatel) 

3  v zaměstnaneckém poměru a současně samostatně výdělečně činný/á 

4  důchodce 

5  invalidní důchodce 

6  student 



7  v domácnosti 

8  na mateřské nebo rodičovské dovolené 

9  nezaměstnaný/á – registrovaný/á na úřadu práce 

10  nezaměstnaný/á – neregistrovaný/á na úřadu práce 

11  jiné, uveďte jaké: ____________________ 

 

 

9. V jakém oboru jste převážně pracoval/a či pracujete? 

…….………………. 

 

10. Pracoval/a jste někdy také v některém z následujících oborů / na některé z následujících 
pozic? 

1. profesionální sportovec 

2. sportovní redaktor 

3. zaměstnanec herny 

4. krupiér 

5. vedoucí ve firmě 

6. reality 

7. kuchař/číšník 

8. řidič 

9. nepracoval jsem v žádném z těchto oborů 

 

 

11. Jaký je váš čistý měsíční příjem? (případně jaký byl před vyhledáním pomoci, pokud se 
tímto změnil) 

1  nemám vlastní příjem 

2  do 5000 Kč 

3  5001−10 000 Kč 

4  10 001−15 000 Kč 

5  15 001−20 000 Kč 

6  20 001−30 000 Kč 

7  více než 30 001 Kč 

 

 

 

A: Hraní: 



 

1. Hrál/a jste některé z následujících sázkových her? V prvním sloupci zaznačte ty hry, které 
jste hrál/a alespoň jednou v životě. V druhém sloupci zaznačte ty hry, které jste hrál/a 
někdy v posledních 12 měsících. Hry, které jste nikdy nehrál/a, nechte bez označení. 

 

 

 
kód 

 
typ her 

alespoň 
jednou 
v životě 

v posledních 
12 měsících 

A1 výherní hrací přístroje (VHP, automaty)   

A2 videoloterijní terminály (VLT)   

A3 jiná technická zařízení (např. elektromechanická ruleta, 
elektronický karetní stůl) 

  

A4 sázkové hry hrané v kasinu (např. živá ruleta, karetní hry, kostky)   

A5 karetní turnaje mimo objekt kasina (např. poker, mariáš)   

A6 kurzové sázení v kamenných pobočkách sázkových kanceláří 
(např. na sportovní utkání, dostihové závody) 

  

A7 on-line kurzové sázky u těchto provozovatelů: Fortuna, Chance, 
Sazka, Synot Tip, Tipsport, Victoria-Tip, SLOT Group 

  

A8 on-line kurzové sázky u jiných provozovatelů, uveďte jakých   

A9 on-line „life“ sázení u různých provozovatelů   

A10 jiné sázkové on-line hry (např. on-line poker, ruleta)   

A11 číselné loterie (např. Sportka, Šťastných 10, Euromiliony, Lotto)   

A12 okamžité loterie (např. stírací losy)   

A13 drobné sázky s přáteli/rodinou (např. mariáš, sázky o peníze)   
 

 

2. Kterou z těchto her jste hrál/a v posledním roce nejčastěji za peníze? (uveďte kód/y 
z předchozího seznamu od nejčastější po tu méně častou). Není nutné uvádět všechny tři, 
pokud hrajete nejčastěji pouze jednu nebo dvě hry. 

 

1. 

2. 

3. 

 

3. Jak často jste za peníze hrál tyto hry v posledních 3 měsících před vyhledáním pomoci? 

 

Hra 1 

1. denně (5−7krát týdně) 

2. několikrát týdně (3−4krát týdně) 

3. přibližně jednou týdně (1−2krát týdně) 

4. několikrát v měsíci (2−3krát měsíčně) 



5. několikrát za rok 

6. nedokážu říci 

 

 

Hra 2 

1. denně (5−7krát týdně) 

2. několikrát týdně (3−4krát týdně) 

3. přibližně jednou týdně (1−2krát týdně) 

4. několikrát v měsíci (2−3krát měsíčně) 

5. několikrát za rok 

6. nedokážu říci 

 

 

Hra 3 

1. denně (5−7krát týdně) 

2. několikrát týdně (3−4krát týdně) 

3. přibližně jednou týdně (1−2krát týdně) 

4. několikrát v měsíci (2−3krát měsíčně) 

5. několikrát za rok 

6. nedokážu říci 

 

 

4. Jakou formu mělo vaše hraní v posledních 3 měsících před vyhledáním pomoci? 

1. v určitých pravidelných intervalech 

2. když nastaly specifické podmínky (např. opilost, hádka s rodinou, stres v práci, 

potřeba peněz apod.) 

3. když jsem měl/a peníze 

4. nárazově, střídala se období, kdy jsem hrál/a často a kdy pak málo nebo vůbec 

 

5. Kterou z těchto her považujete za nejproblematičtější ve svém životě? (uveďte kód/y 
z předchozího seznamu) 

………………….. 

 

Z jakého hlavního důvodu? (vypište)................................................................. 

 

6. V jakém věku jste tuto hru/hry poprvé hrál/a?.................... 

 

7. V jakém věku jste poprvé hrál/a některou ze sázkových her mimo drobných sázek 
s přáteli/rodinou? 



 

8. Jakou sázkovou hru jste hrál/a poprvé? (uveďte kód/y z předchozího seznamu) 

 

9. Kolik let hrajete pravidelně za peníze (to znamená alespoň několikrát ročně)? 

 

……………………. 

 

10. Kolik času jste obvykle strávil/a hraním sázkových her v den, kdy jste hrál/a o peníze? 

1. méně než 1 hodinu denně 

2. 1−2 hodiny denně 

3. 2−3 hodiny denně 

4. 3−4 hodiny denně 

5. 4−6 hodin denně 

6. 6−10 hodin denně 

7. 10 hodin a více 

 

11. Jaký druh podniků jste navštěvoval/a při hraní nejčastěji? Zde nás zajímá především 
období v posledním roce před vyhledáním pomoci. 

1. herny legální 

2. herny nelegální 

3. kasina 

4. sázkové kanceláře 

5. hospody s automaty 

6. on-line sázkové portály české 

7. on-line sázkové portály zahraniční 

 
 

 

 

B: Finance: 
 

Částka: 

 

1. Jaká (přibližně) byla vaše finanční bilance při hraní sázkových her v Kč v typickém 

měsíci v posledním roce před vyhledáním pomoci? Jinými slovy, jak moc jste byl/a 

obvykle v plusu nebo minusu, resp. jaká byla vaše čistá výhra/ztráta v typickém 

měsíci? 

 

…………. 

 



2. S jakým největším obnosem jste kdy hrál/a v průběhu jedné návštěvy/jednoho tahu 

herny / kasina / on-line kasina apod. Nejde nám o bilanci výnosů a ztrát, nýbrž o 

částku, kterou jste bez ohledu na pozdější výhru nebo prohru disponoval/a na začátku 

hry. 

 

…………………. 

 

3. Jakou největší částku jste prohrál/a v průběhu jedné návštěvy herny / kasina / 

sázkové kanceláře apod. Máme na mysli, jak moc jste byl v minusu, resp. jaká byla 

vaše čistá ztráta při ukončení hraní. 

 

………………………. 

 

4. Jakou největší částku jste vyhrál/a v průběhu jedné návštěvy herny / kasina / sázkové 

kanceláře apod. Máme na mysli, jak moc jste byl v plusu, resp. jaký byl váš čistý zisk 

při ukončení hraní. 

 

………………………… 

 

5. S jakým obnosem jste obvykle chodil/a hrát v jednom dni v posledním roce před 

léčbou? 

1. 1−100 Kč 

2. 101−500 Kč 

3. 501−1000 Kč 

4. 1001−5000 Kč 

5. 5001−10 000 Kč 

6. 10 001−50 000 Kč 

7. více než 50 000 Kč 

 

 

Finanční dopady: 

 

6. Jak často docházelo k tomu, že jste prohrál peníze určené na něco jiného (nájem, jídlo, 

splátky, domácnost...)? 

1. Nikdy 

2. Občas 

3. Často 

4. Velmi často 

 

7. Snažil/a jste se někdy vyrovnat s finančními dopady hazardního hraní následujícími 

způsoby? Pokud není seznam dostačující, vypište, jaké jiné způsoby jste zvolil/a. 



 

1. dvě zaměstnání A/N 

○ pokud A, jak dlouhou dobu......... 

 

2. práce na černo A/N 

○ pokud A, jak dlouhou dobu......... 

 

3. brigády, melouchy A/N 

○ pokud A, jak dlouhou dobu......... 

 

4. bankovní půjčky A/N 

○ pokud A, kolik jich bylo........... 

○  v jaké celkové výši (zhruba).................... 

 

5. nebankovní půjčky / spotřebitelské úvěry A/N 

○ pokud A, kolik jich bylo........... 

○  v jaké celkové výši (zhruba).................... 

 

6. půjčky od kamarádů/rodiny A/N 

○ pokud A, kolik jich bylo.......... 

○  v jaké celkové výši (zhruba).................... 

 

7. lichvářské půjčky  A/N 

○ pokud A, kolik jich bylo........... 

○ v jaké celkové výši (zhruba)................... 

 

8. prodej majetku A/N 

○ jaký majetek (vypište)....................... 

○ v jaké celkové finanční výši; resp. kolik jste celkově dostal/a za jejich prodej 

(zhruba)..................... 

 

9. krádeže  A/N 

○ pokud A... 

○ krádež peněz 

○ krádež majetku 

 

10. loupežné přepadení A/N 

 

11. podvodem/zpronevěrou  A/N 

 

12. jiné, jaké?………………… 



 

8. V souvislosti s dluhy, které jste nemohl/a splácet podle dohodnutých podmínek, 

setkal/a jste se někdy s následujícími reakcemi věřitelů? (1krát = od jednoho věřitele) 

 

9. Pokoušel/a jste se někdy o osobní oddlužení? 

ano/ne 

pokud ano, v jaké fázi se nacházíte? 

1. Žádal/a jsem a neuznali mi ho 

2. Žádal/a jsem a dostal jsem ho (momentálně splácím). 

Uhradil jsem………………… % z celkové dlužné částky. 

3. Žádal/a jsem a dostal jsem ho (mám splaceno). 

Mám uhrazeno………………… % z celkové dlužné částky. 

 

reakce věřitelů 
ani 
jednou 

1−2krát 3−5krát více 
než 
5krát 

exekuce mého majetku     

exekuce majetku ve společném vlastnictví     

exekuce na plat     

vymáhání pomocí psychického nátlaku 
(vyhrožování fyzickou agresí, neustálé 
kontaktování) 

    

vymáhání pomocí fyzické agrese     

obtěžování vašich příbuzných     

vyhrožování ohrožením vašich příbuzných     

anulování dluhů/odpuštění     

snížení dluhu     

ochota domluvit splátkový kalendář     

jiné 1…………………………………………………………….     

jiné 2…………………………………………………………….     



4. Žádal/a jsem a jsem zatím v procesu vyřizování. 

 

 

 

 

C: Související aspekty hraní 
 

Sociální aspekt hraní? – Bavíte se s ostatními hráči při hraní? – Hrajete s ostatními? Znáte osazenstvo herny? 

 

Sociální rozměr hraní: 

 

1. Když hraji sázkové hry, tak... 

 

1 hraji raději sám/sama 

2 hraji raději ve společnosti 

3 různě 

4 je mi to jedno 

 

2. Kolik dalších osob, které hrají sázkové hry, znáte jménem nebo přezdívkou ? (jde 

nám o období před vyhledáním pomoci) 

……………………… 

3. S kolika lidmi, kteří hrají hazardní hry, jste v průběhu období svého hraní navázal 

kamarádské vztahy? (bez drobných sázkových her, bez lidí ze svépomocných 

skupin, poznaných ve službách) 

………………………. 

4. Jakou část vašeho blízkého okolí tvořili v posledním roce před vyhledáním pomoci 

lidé z prostředí hazardních her? Ptáme se na osoby, se kterými máte vybudované 

nějaké vztahy, udržujete komunikaci (nikoliv tedy anonymní osazenstvo herny nebo 

sázkové kanceláře). 

 

5 všichni 

6 většina 

7 polovina 

8 menšina 

9 žádná 

 

Hráčské strategie a opatření zvyšující šanci na výhru, ve které respondent věří/věřil. 



5. Jaké strategie jste používal/a na zvýšení pravděpodobnosti výhry. Pokud není 

seznam dostačující, vypište, jaké jiné způsoby jste zvolil/a. 

strategie velmi 
často 

často občas nikdy 

1 talismany     

2 výpočty     

3 modlení     

4 odhady, kdy přístroj dává     

5 odhady, který přístroj dává     

6 sázení na šťastné číslo     

7 v případě rulety sázení proti 
spoluhráči za nižší částky 

    

8 pravidelná příprava (např. 
v případě kurzových sázek, 
pokeru atd.) 

    

9 trénink − hraní hry bez peněz 
(např. poker s přáteli, simulace 
na internetu apod.) 

    

10 jiné 1………………     

11 jiné 2………………     
 

 

Drogy a hraní: 

 

6. Když jste hrál/a, byl/a jste u toho pod vlivem některé z následujících látek? 

 

 

druh látky velmi často často občas nikdy 

1 alkohol     

2 káva     

3 energetické nápoje     



4 cigarety     

5 marihuana     

6 pervitin     

7 kokain     

8 nootropika, smart drugs     

9 nové syntetické drogy 
(mefedron, spice apod.) 

    

10 jiné drogy 
(vypište jaké)................................ 

    

 

 

D: Historie hraní: 
 

Trendy v hraní: 
 

1. V souvislosti s tím, že jste začal/a hrát pravidelně některou ze sázkových her, stala 

se nějaká významná událost, se kterou si začátek hraní na pravidelné bázi 

spojujete? 
 

Ano/ne 

 

2. Pokud ano, šlo o:  

1 větší dostupnost her ve vašem okolí / na internetu 

2 více hráčských příležitostí, včetně internetu 

3 významná výhra vaše nebo někoho ve vašem okolí 

4 ovlivnění někým blízkým (kamarád, partner apod.) 

5 ztráta blízké osoby 

6 odchod do důchodu 

7 ztráta práce 

8 potřeba vydělat na něco, na co jsem šetřil 

9 dluhy z předchozího hraní 

10 dluhy z jiných příčin 

11 jiná událost…………………………………………………………………. 
  

3. V průběhu doby, kdy jste začal/a hrát pravidelně, ztratil/a jste zájem o některé své 

koníčky nebo aktivity, které jste si předtím užíval/a? 
 

Ano/ne 



 

4. Pokud ano, o jaké aktivity 

šlo?………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

….. 

 

5. Začal/a jste někdy pociťovat své hraní jako problematické, resp. měl/a jste někdy 

ohledně svého hraní starosti/obavy? 

 

Ano/ne 

 

6. V souvislosti s čím, s jakými momenty jste začal/a mít starosti, resp. jste začal/a 

považovat svoje hraní jako problematické? (vyberte nanejvýš tři nejdůležitější) 

1 dostal jsem se do minusu 

2 nepřicházely výhry / snažil jsem se dlouhodobě dostat do plusu 

3 trávil jsem u hraní už příliš času 

4 utrácel jsem za hraní moc peněz 

5 sáhl jsem na úspory 

6 vztahy s rodinou nebo kamarády se začaly zhoršovat 

7 někdo z blízkých vyjádřil obavu v souvislosti s mým hraním 

8 problémy v práci, které souvisely s hraním 

9 dlužil jsem ostatním lidem 

10 sebevražedné myšlenky 

11 vymáhání dluhů věřiteli 

12 předčasné ukončení vzdělávání / odchod ze školy 

13 lhal jsem kvůli hraní 

14 přestal jsem mít čas na své koníčky 

15 prodal jsem svůj majetek 

16 další………………………………………………………………………………………………………. 

 

7. Jak dlouho už tyto starosti máte? 

1 méně než rok 

2 1−3 roky 

3 3−5 let 

4 déle než 5 let 
 

8. S čím jste si dělal/a největší starosti v posledních 12 měsících? 
 

1 finance – utracení úspor, půjčky atd. 

2 vztahy – kvalita vztahů s rodinou, kamarády 

3 potíže – úzkosti, deprese, stres 

4 zhoršení zdraví 



5 jiné…………………………………… 

 

 

9. Jaké byly hlavní důvody prvního vyhledání pomoci? (vyberte nanejvýš tři 

nejdůležitější) 

1 dostal jsem se do minusu 

2 nepřicházely výhry / snažil jsem se dlouhodobě dostat do plusu 

3 trávil jsem u hraní už příliš času 

4 utrácel jsem za hraní moc peněz 

5 sáhl jsem na úspory 

6 vztahy s rodinou nebo kamarády se začaly zhoršovat 

7 někdo z blízkých vyjádřil obavu v souvislosti s mým hraním 

8 problémy v práci, které souvisely s hraním 

9 dlužil jsem ostatním lidem 

10 sebevražedné myšlenky 

11 vymáhání dluhů věřiteli 

12 předčasné ukončení vzdělávání / odchod ze školy 

13 lhal jsem kvůli hraní 

14 přestal jsem mít čas na své koníčky 

15 prodal jsem svůj majetek 

16 další………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

E: Sociální dopady: 

 
 

1. S jakými negativními situacemi se setkali vaši blízcí v důsledku vašich problémů 

spojených s hazardním hraním? Pokud není seznam dostačující, vypište, jaké jiné 

situace se objevily. 
 

situace velmi 
často 

často občas nikdy 

1 půjčky, které jste nevrátil/a     

2 nespolehlivost při péči o rodinu     

3 ztráta věcí z bytu/domu     

4 utracení peněz, které byly 
společné 

    



5 psychická agrese     

6 fyzická agrese     

7 lhaní     

8 jiné 1………………     

9 jiné 2………………     

 

 

Vztahy: 

 

2. Kolik lidí z blízkého okolí vědělo o vašem hraní v době před vyhledáním pomoci? 

…………………. 

 

3. Potkala vás v průběhu posledního roku před vyhledáním pomoci některá 

z následujících událostí? Vyberte všechny události, se kterými máte zkušenost: 

 

1 zvyšování počtu hádek s partnerem/kou 

2 zvyšování počtu hádek s dalšími blízkými rodinnými členy (např. děti atd.) 

3 hádky/potíže s dalšími příbuznými 

4 syn nebo dcera opustili domov 

5 děti se dostaly do péče mimo domov 

6 problémy nebo potíže s chováním u vlastních dětí 

7 smrt partnera 

8 rozvod 

9 manželské odloučení 

10 sexuální vztah mimo manželství 

11 ukončení romantického vztahu 

12 nevěra partnera/ky 

13 partner/ka začal/a nebo přestal/a pracovat 

14 jiné, jaké....... 

 

 

Zaměstnání: 

 

4. Potkala vás ve vztahu k hraní některá z následujících událostí v práci? Vyberte 

všechny události, se kterými máte zkušenost: 

 

1 nezaměstnanost 

2 potíže s nadřízenými/podřízenými/spolupracovníky v práci 



3 změna pracovního místa ve stejné branži 

4 změna pracovního místa v nové branži 

5 změny v hodinách nebo podmínkách ve stávající práci 

6 změna zodpovědností v práci 

7 jiné, jaké..... 

 

Zdravotní: 

 

5. Projevily se u vás kvůli hraní některé z těchto příznaků/příhod? 

1 zvýšený tlak / bušení srdce / bolesti na srdci 

2 žaludeční vředy 

3 nespavost 

4 odvoz do nemocnice kvůli akutním potížím 

5 nervozita, podrážděnost 

6 úzkostné stavy 

7 sebevražedné myšlenky 

8 jiné, jaké..... 

 

6. Začal jste před nástupem na léčbu patologického hráčství užívat léky kvůli 

problémům způsobeným hraním? A/N 

 

Pokud A, jaké?....... 

 

 

F: Strategie vedoucí k redukci gamblerských aktivit: 
 

1. Sdílel/a jste někdy s někým v době před vyhledáním pomoci své starosti vyplývající 

z hraní hazardních her? 

 

Ano/ne 

 

2. Pokud ano, s kým? 

 

1 partner 

2 přítel 

3 potomek 

4 rodič/e 

5 sourozenec 

6 psycholog, lékař, psychiatr, sociální pracovník nebo jiný odborník 

7 kamarád mimo oblast gamblingu 

8 někdo jiný, kdo…………………………………………………… 



 

3. Pokud jste nesdílel/a své starosti, nebo jste nesdílel/a všechno, případně ne se 

všemi, se kterými jste chtěl/a, jaké byly vaše důvody? 

 

1 nechtěl jsem zatěžovat 

2 myslel jsem, že to zvládnu sám 

3 neměl jsem pocit, že by mi pomohli 

4 styděl jsem se 

5 jiné……………………………… 

 

4. Snažil/a jste se někdy předtím hraní zastavit (nepočítaje současnou situaci)? 

 

A/N 

 

5. Kolikrát jste se pokoušel/a přestat s hraním sázkových her sám před tím, než jste 

vyhledal odbornou pomoc? 

……………………………………………………….. 

 

6. Kolikrát jste se pokoušel/a přestat s hraním sázkových her s odbornoupomocí? 

……………………………………. 

 

7. Jaké strategie pro omezení hazardního hraní jste zvolili? (U každé strategie napište 

číslo 1−4 podle toho, jak moc jste ji uplatňoval. 1 znamená, že jste o ní ani 

neuvažoval a nedělal, 4 – znamená, že jste ji využíval velmi často). Pokud není 

seznam dostačující, vypište, jaké jiné strategie jste zvolili. 

 

1 Přestal jsem chodit do heren / na internet apod. 

2 Věnoval jsem se jiným aktivitám. Specifikujte.............................. 

3 Omezil jsem možnost dostat se k penězům. 

4 Snažil jsem se utrácet méně peněz, když jsem hrál (mít tzv. limit). 

5 Omezil jsem chození do heren / na internet apod. 

6 Snažil jsem se být s lidmi, kteří nehrají. 

7 Pravidelné docházení na poradenské/terapeutické konzultace. 

8 Jiné……………………………………… 

 

8. Co funguje/valo nejvíce ve vašich snahách hraní omezit? Zaškrtněte/vypište 2−3 

nejdůležitější. Pokud není seznam dostačující, vypište, co jiného fungovalo. 

 

1 vytvořit si hranice, za které nepůjdu 

2 podpora blízkých lidí 

9 síla vůle, zůstat mimo dosah hazardních her 

10 uvědomování si finančních dopadů 



11 kontakt s lidmi mimo hernu 

12 zvolení jiných priorit/aktivit v životě 

13 zjištění, že nemám problém 

14 uvědomění si možnosti ztráty rodiny 

15 uvědomění, že si zničím život 

16 jiné………………………………………………. 

 

9. Co by vám podle vás pomohlo ze strany okolí, abyste omezil/a své hraní 

1 zákaz hraní v hernách 

2 možnost říct si, aby vás do herny nepustili 

3 kontrola příbuzných – časová, finanční 

4 větší zájem okolí o to, co dělám 

5 snížení dostupnosti heren v místě, kde žiji 

6 hospitalizace 

7 nevím 

8 jiné (vypište)……………………………………………………………………… 

 

 

10. Jakou odbornou pomoc jste vyhledal/a? 

1 psychiatr 

2 psychoterapeut 

3 zařízení pro léčbu závislostí 

4 obvodní lékař 

5 linka důvěry 

6 internetová poradna 

7 jiné pracoviště, jaké............ 

 

 

11. Jak dlouho jste nejdéle nehrál/a? (v měsících) 

…………………………… 

12. Před jakou dobou jste hrál/a naposledy? (v měsících) 

…………………………………………………….. 

 

 

G: screeningové nástroje 
 

PGSI 

12. Vsadil/a jste v posledních 12 měsících někdy více, než jste si mohl/a dovolit prohrát? 



1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

13. Potřeboval/a jste v posledních 12 měsících hrát se stále větším obnosem peněz, abyste 
dosáhl/a požadovaného vzrušení? 

1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

14. Vrátil/a jste se v posledních 12 měsících hned druhý den, abyste vyhrál/a zpět prohrané 
peníze? 

1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

15. Měl/a jste pocit v posledních 12 měsících, že by vám hraní mohlo způsobovat problémy? 

1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

16. Způsobilo vám hraní v posledních 12 měsících nějaké zdravotní problémy, včetně stresu 
nebo úzkosti? 

1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

17. Kritizovali někdy v posledních 12 měsících jiní lidé vaše hraní nebo vám říkali, že máte 
s hraním problém, ať to byla podle vás pravda, nebo ne? 

1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

18. Způsobilo v posledních 12 měsících vám nebo vaší rodině hraní nějaké finanční problémy? 

1  nikdy 

2  občas  



3  celkem často 

4  téměř vždy 

19. Cítil/a jste v posledních 12 měsících někdy vinu nad tím, že hrajete, nebo nad tím, jaké má 
vaše hraní následky? 

1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

20. Půjčil/a jste si v posledních 12 měsících peníze na hru nebo jste prodal/a nějaký majetek, 
abyste získal/a peníze na hru? 

1  nikdy 

2  občas  

3  celkem často 

4  téměř vždy 

 

 

 

DSM 

 

Cítil/a jste se někdy odstřihnutý/á od svého okolí, zatímco jste hrál/a, jako v jakémsi tranzu? 

 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Riskujete hodně/často ve svém životě? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Vidíte peníze jako řešení skoro všech vašich problémů? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Popsal/a byste se jako člověk, který hodně utrácí? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 



Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Popsal/a byste sám/sama sebe jako soutěživého člověka? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Řekl/a byste, že se obecně spíše snadno začnete nudit? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Navštívil/a jste někdy odborníka na duševní zdraví (psychologa, psychiatra) s jakýmkoli psychickým 

problémem? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Popsal/a byste sám/sama sebe jako člověka, který se lehko nechá vyvést z rovnováhy? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Provozoval/a jste někdy sport na vyšší než rekreační úrovni? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 

 

Popsal/a byste se jako člověk, který je většinou spíše netrpělivý? 

Ano………………………………………………………………………………………..1 

Ne…………………………………………………………………………………………..2 

Nevím…………………………………………………………………………………….3 

Nechci odpovědět………………………………………………………………….4 


		2013-05-14T11:11:39+0200
	Markéta Grygarová, DiS.




